scientiarum collectivitate emanasse dicitur, eo pariter auctoritas ab ipsa Ecclesia vitaliter emanat. Auctoritas igitur, sicut Ecclesia, ex conscientia religiosa oritur, atque ideo eidem subest; quam subjectionem si spreverit, in tyrannidem vertitur. Ea porro tempestate nunc vivimus, quum libertatis sensus in fastigium summum excrevit. In civili statu conscientia publica populare regimen invexit. Sed conscientia in homine, æque atque vita, una est. Nisi ergo in hominum conscientiis intestinum velit excitare bellum ac fovere, auctoritati Ecclesiæ officium inest democraticis utendi formis; eo vel magis quod, ni faxit, exitium imminet. Nam amens profecto fuerit, qui in sensu libertatis, qualis nunc viget, regressum posse fieri aliquando autem. Constrictus vi atque inclusus, fortior se profundet, Ecclesia pariter ac religione deleta.—Hæc omnia modernistæ ratiocinantur: qui propterea toti sunt in indagandis viis ad auctoritatem Ecclesiæ cum credentium libertate componenda.

(Se continuará)

S. ROM. ET UNIV. INQUISITIONIS

Instructio ad Reverendissimos locorum Ordinarios Familia- rumque Religiosarum Moderatores.

Recentissimo Decreto *Lamentabili sanc exitu*, diei 3 Julii c. a., ab hac S. Congregatione S. Romanæ et Universalis Inquisitionis, jussu D. N. Pii Papæ X, notati atque proscripti sunt præcipui quidam errores qui nostra ætate a scriptoribus, effrenata cogitandi atque scrutandi libertate abreptis, sparguntur et, altioris scientiæ fuco et specie, propugnantur.

Quum autem errores occulti serpere, et quod maxime

luctuosum est, incautos animos, juvenum præsertim, occupare soleant, ac semel admissi difficilime radicibus ex animo evellantur, immo, etiam eradiciati, plerumque sponte sua repullulent, opportunum visum est Eminentissimis et Reverendissimis Dominis Cardinalibus, in rebus fidei et morum una mecum Inquisitoribus Generalibus, Decreto supra laudato monita quædam adjungere, quibus plenius et efficacius attingatur finis quem S. Sedes in reprobandis erroribus sibi propusuerat consequendum.

Memores igitur imprimis sint ad quos pertipet, necessarium esse ut sive in Seminariis clericorum sæcularium et studiorum domibus Religiosorum, sive in Universitatibus, Lyceis, Gymnasiis aliisve educationis collegiis vel institutis, a juvenum institutione omnino removeantur moderatores atque magistri qui damnatis erroribus infecti cognoscuntur, vel eorum suspecti merito habentur.

Necessarium pariter erit intercidere, præsertim Seminiorum alumnis ac universim viris ecclesiasticis, ne nomen dent libellis periodicis, quibus neoterici errores sive aperte propugnantur sive latenter insinuantur, neque quidquam in eis publici juris faciant. A qua regula non deflectant, etsi aliquando gravis ratio aliud suadere videatur, nisi de consensu Ordinarii.